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Kristdemokraterna går till val på Vardag och Värderingar​
​
Hur framtidens Upplands Väsby ser ut vet vi inte så mycket om. Utvecklingen 
avgörs av hur vi i dag tar hand om och vägleder våra barn och unga – hur mycket 
vi investerar i deras uppväxt. Att lämna över ekonomisk skuld på framtida 
generationer är oansvarigt; att urholka värdegrunden är direkt farligt. 

Allt som är viktigt kan inte räknas i kronor och ören. Etiska grundvärden har en 
central betydelse för ett gott liv och ett tryggt, öppet och fritt samhälle. 

Villkoren för våra barn och unga är en av kommunens stora framtidsutmaningar. 
Det behövs en relations- och uppväxt politik som sätter hållbarheten i fokus, en 
politik som bygger på insikten om att samhället inte fungerar utan en hållbar 
värdegrund. 

Familjens roll behöver ständigt utvärderas och synliggöras. Vi måste ge 
förutsättningar för trygga, stabila och självständiga familjer med frihet att själva 
forma den korta tiden med barnen. Vår utgångspunkt är att familjer bildas av de 
personer som vill skapa en familj och de personer som på olika sätt blir en del av 
denna samhörighet. 

Solidariteten i de offentliga välfärdssystemen måste kompletteras. Utan denna 
finns det snart inget välfärdssamhälle. Vårt samhälle består inte bara av det 
offentliga, utan måste kompletteras med ett starkt civilt samhälle där människors 
engagemang och vilja att betyda något för andra ges utrymme. Människors behov 
av att visa och känna medmänsklighet, ansvarstagande och idealitet måste tas på 
allvar. Det driv som det offentliga måste kroka arm med skapas i den brokiga 
samlingen av kyrkor, samfund, idrottsklubbar, scoutföreningar, bildningsförbund, 
m fl.  Vi Kristdemokrater välkomnar det civila samhället som aktör inom 
välfärdens alla områden.  

Allting har en gräns, även politiken. Allt kan inte lösas med mer politik. Ibland är 
det politiken som är en del av problemet – och mindre politik kan vara lösningen. 
Vi vill vara en del av att öka valfriheten och föra mer makt till köksborden och öka 
väsbybor nas självständighet 

Ungdomsbrottsligheten är ett område som oroar många. Kristdemokraterna har 
alltid betonat det brottsförebyggande arbetet. Det är viktigt och kommer att 
förbli så. Rättspolitiken måste tydligare betona det personliga ansvaret. Det är en 
direkt följd av vår syn på människan som en moraliskt ansvarig varelse. Av samma 
skäl betonar vi föräldraansvaret. 

Vi vill ge väsbyborna ett parti som betonar att värderingar är grunden för vår 
politiska väg framåt. För ett samhälle där ingen hålls tillbaka – och ingen lämnas 
efter.​
​
Maria Fälth ​
gruppledare för Kristdemokraterna i Upplands Väsby 



Vår politik tar i många stycken avstamp från familjen och vi vill gärna hitta 
familje trådar i all vår politik. Ibland är det lättare än andra gånger. Familjen är 
dock vår kompass i politikutveckling och i att göra verkstad av politik. 

Vår utgångspunkt är att alla konstellationer där man vill kalla sig familj är just en 
familj. Vår utgångspunkt är att familjer blir till av de personer som vill skapa en 
familj och de personer som på olika sätt tillkommer till denna konstellation. 

Vår familjepolitik utgår från de små och nära gemenskaperna där familjer är 
exempel på en sådan gemenskap. Släkten, arbetskamraterna, grannarna är 
exempel på andra. Vi som människor mår bäst när vi känner oss trygga i de små 
och nära gemenskaperna. Detta backar vi inte på.​
 

 

 

Trygga och självständiga familjer​
KD vill att vi värnar de små och nära gemenskaperna, där familjen är mycket 
viktig. I familjen ska det vara tryggt. Politiken har till uppgift att ge 
förutsättningar för att familjerna ska känna trygghet och att ge familjerna stöd så 
att de kan vara så självständiga som möjligt. En annan viktig uppgift är att ge 
familjer och enskilda det stöd som de behöver. 

 
Familjerådgivning Check​
Att familjen får tillökning är bland det största man får uppleva. Samtidigt är det 
kanske den största omvälvande erfarenheten som man får uppleva. Att ge stöd i 
denna situation är en viktig uppgift och KD vill att man ska få möjlighet att på ett 
tryggt sätt få ta emot familjens gåva i form av ett barn. Vi vill ge varje familj 
möjlighet till expertstöd under barnets första två år. Detta ska ske genom en 
Familjerådgivning Check. 



Vårdnadshavares betydelse för barnen​
Barn behöver sina föräldrar, men även andra vuxna är väldigt betydelsefulla. Det 
är på tiden att föräldrars, men även vårdnadshavares, viktiga och värdefulla 
betydelse för barn och unga uppmärksammas och uppvärderas. Mer tid med sina 
föräldrar är vad många barn längtar efter och vår uppgift är att se till att det 
möjliggörs. En god social välfärd förutsätter att man i familjen har tid att se 
varandra. Att stärka familjebanden över flera generationer är viktigt.  

Stöd till familjer​
Familjen, den lilla och nära gemenskapen, vet bäst sina egna behov. Politikens 
uppgift är att skapa förutsättningar för dessa val och prioriteringar och på det 
sättet bidra till att det blir så bra som möjligt för barn, unga och vuxna.  

Vi är angelägna om att fortsätta arbeta för att stödja föräldrar och andra vuxna i 
rollen som vuxen i förhållande till barn och unga. Vi arbetar redan nu för att öka 
kommunens service och stöd till föräldrar och andra vuxna, så att de i sin tur kan 
se och stödja barn och unga i sin närhet. Kristdemokraterna vet att ett jämställt 
samhälle är bra för både unga och vuxna. 

Hög kvalitet på barnomsorgen​
Väljer man som familj att låta barnen få ta del av den barnomsorg som 
kommunen erbjuder via egen regi eller någon annan utförare, ska den vara av 
god kvalitet, stimulerande och erbjuda barnen en bra dag. Grundläggande för att 
det ska bli så bra som möjligt är respekt för barnets behov och dess familjs 
kulturella identitet och språk.  

Det ska finnas flexibilitet och förutsättningar för pedagogisk omsorg, för de 
kommunalt drivna och de enskilt drivna förskolorna att kunna utvecklas på olika 
sätt. Mångfalden är en viktig utgångspunkt när det gäller att erbjuda familjerna 
olika alternativ inom barnomsorgen. Vi kommer aldrig att gå tillbaka till en 
situation där man fick nöja sig med den förskola som låg närmast det egna 
hemmet.  

Kristdemokraternas familjepolitik oavsett politisk nivå syftar till att möjliggöra 
mer tid för barnen, öka familjers handlingsutrymme, uppvärdera föräldraskapet, 
möjliggöra olika barnomsorgsformer samt stärka barnfamiljers ekonomi. Alla 
politiska beslut ska analyseras utifrån vilka konsekvenser de får för familjer. 

 



​
 

De vuxna i skolan måste få vara auktoriteter. Rektor, lärare och alla andra vuxna 
är mycket viktiga för en framgångsrik skola, som i sin tur har framgångsrika 
elever. Framgångsrika skolor utmärks av rektorer med ett nära pedagogiskt 
ledarskap, vilket också ger lärarna större möjlighet att bedriva en god 
undervisning. En fast hand och ett varmt hjärta är en oslagbar kombination. 
Föräldrars och vårdnadshavares engagemang och delaktighet ska tas till vara och 
vara en självklarhet. Ett bra samarbete mellan hemmet och skolan bidrar till en 
bra skolgång. 
​
Det ställs stora krav på föräldrar eller andra vuxna i ett barns eller en ungdoms 
närhet. Man ska vara duktig på hur skolsystemet fungerar, veta vilka fritidsutbud 
som finns, vilken inverkan sociala medier har i den unges liv och hur upptäcker 
man att den unge använder narkotika? För att kunna hjälpa till med svaren på 
bl.a. dessa frågor vill vi Kristdemokrater kunna erbjuda utbildningsinsatsen Våga 
vara vårdnadshavare. I ett särskilt utbildningspaket ska du som förälder eller 
vårdnadshavare t.ex. få lära dig mer om skol- och betygssystemet, hur särskilt 
stöd fungerar, mer om sociala mediers påverkan på barn och unga.      

Kristdemokraterna arbetar för en skola där ingen hålls tillbaka, ingen lämnas 
efter och där alla barn behandlas med respekt. Skolan ska ha höga förväntningar 
på både elever och personal och kunskapen ska stå i fokus. En skola med ordning, 
där eleverna känner sig trygga och behandlar varandra med respekt, är en 
förutsättning för lärande och för att kunskapen ska kunna stå i fokus.  

Kristdemokraterna ser med oro på hur eleverna i den anpassade skolan samt de 
som går i någon form av resursskola inte får den studiero som de behöver. Vi 
kommer inte medverka till att dessa skolformer blir åsidosatta till förmån för 
övriga skolformer. 
 

 



 

 
 
Kristdemokraterna vill vara med och skapa ett gott samhälle. Det goda samhället 
byggs utifrån en marknadsekonomi med etiska principer och styrs av social och 
ekologisk hänsyn. En god välfärd förutsätter ett konkurrenskraftigt och 
differentierat näringsliv. Detta innebär att vi tillsammans måste skapa och 
utveckla ett gott klimat för näringslivet.  
 
För välfärdens skull är vi beroende av ett dynamiskt småföretagande där 
människors idéer, kreativitet och entreprenörskap får blomma ut. Möjligheterna 
för politiken att skapa jobb är högst begränsade; däremot kan det bidra till att det 
blir lättare att driva företag. En kommun med välmående och framgångsrika 
företag har lägre arbetslöshet, högre tillväxt och bättre förutsättningar att 
finansiera välfärden. Näringslivets förväntningar på kommunen ska vi leva upp 
till.  
 
Vi kristdemokrater vill bidra till att skapa förståelse för företagens situation och 
behov. Att förbättra attityderna till företagande är en angelägen politisk fråga.  Vi 
har också insikten att vi alla är beroende av ett flexibelt utbildningssystem där 
människor i olika faser av livet kan skaffa sig lämplig kompetens.  
 
Sociala företag har ofta sitt ursprung inom den ideella sektorn. 
Kristdemokraterna vet att dessa företag har en speciell plats i det lokala 
näringslivet. Denna företagsform förtjänar mer uppmärksamhet då den bidrar till 
att få människor att närma sig arbetsmarknaden som ett steg ut i 
självförsörjning. Det finns stor potential i denna företagsform och vi vill på alla 
sätt stödja dessa företag. 
 



Upplands Väsbys utveckling måste fortsätta genom att erbjuda goda bostäder för 
alla, oavsett ålder, ekonomi eller familjesituation. För detta krävs det visioner, 
uthållighet, mod och stort engagemang från många.  
 
Kristdemokraterna vill ta vara på det läge som kommunen har med god 
infrastruktur och närhet till rekreationsområden. All planering kräver hänsyn till 
att vi ska skapa ett hållbart samhälle – ekologiskt, ekonomiskt och socialt. 
Arbetssättet med medborgardialoger som har gått på sparlåga den senaste 
mandatperioden måste återupptas och utvecklas. Dialogerna är viktiga inte bara 
vid planfrågor utan i många beslut som rör Väsbybor i stort eller i det nära 
grannskapet.  
 
Ett modernt samhälle kräver en effektiv trafikförsörjning där kollektivtrafiken 
utgör en mycket betydande del. Kristdemokraterna i både kommun och region 
strävar efter att göra den än mer tillgänglig för allt fler.  
 
Det offentliga rummet ska vara öppet. Gestaltningen av detta är en angelägenhet 
för alla. För att öka trivsel och trygghet i det offentliga rummet är det väsentligt 
att detta blir så trevligt och inbjudande som möjligt. Känslan av otrygghet måste 
vi alla ta på största allvar. Det viktiga är att det blir fokus på det 
trygghetsskapande arbetet. 
 
Vi har länge verkat för att kommunen ska inrätta ett flertal offentliga toaletter 
runt om i kommunen. Dels i centrala delar men också vid till exempel utegym 
och populära promenadstråk. Anledningen till vårt enträgna arbete med denna 
fråga är att vi alla kan känna behov av en toalett när vi rör oss ute. Särskilt 
angeläget kan det vara för barnfamiljer och personer med någon form av sjukdom 
som annars håller sig väldigt nära hemmet om behovet skulle bli mycket 
påträngande. Detta är helt enkelt en tillgänglighetsfråga. 
 
 

 
 



 

 

I Upplands Väsby ska man kunna leva ett värdigt och fulländat liv. Oavsett ålder 
eller behov är respekten för människan grundstenen i ett gott samhälle. När 
värdigheten och respekten för äldre suddas ut, då gäller det att öppna dörren till 
mänsklighet och värdighet. Många äldre känner sig osynliggjorda och 
bortglömda. Vi kristdemokrater vill att tiden som senior ska präglas av glädje, 
trygghet och delaktighet. Du känner bäst dina egna behov och önskemål. 
 
Ingen verksamhet kan till fullo tillfredsställa människors behov av närhet och 
gemenskap. Det offentliga behöver det civila samhället och tvärtom. Det civila 
samhället, i form av vänföreningar, seniororganisationer, hobby cirklar och annan 
föreningsverksamhet, har en mycket viktig funktion. Samarbetet mellan det 
offentliga och dessa ovärderliga insatser från civilsamhället ska ge ett bra stöd 
och större utrymme. Aktivitetskatalogen som har tagits fram genom samarbete 
med civilsamhället och kommunen måste få möjlighet att finnas kvar och 
utvecklas. 
 
Valfrihet att välja utförare 
Vi är alla unika individer. Det gäller självklart även när vi blir äldre.  Äldre ska få 
en omsorg präglad av trygghet, värdighet och delaktighet. Service, vård och 
omsorg ska vara tillgängliga och ges utifrån en helhetssyn på den enskilde. 
Hänsyn ska tas till såväl själsliga, andliga och materiella behov. Människovärdet är 
inte avhängig ålder och den egna förmågan. Delaktighet, inflytande och valfrihet 
ska vara centrala begrepp inom omsorgen av de äldre invånarna i Upplands 
Väsby. 

 

 



Kristdemokraternas vision är ett samhälle där alla fortsätter känna sig delaktiga, 
behövda och uppskattade. Kristdemokraterna vill ge äldre större inflytande, 
bland annat genom att låta personer med hemtjänst kunna välja vårdare av 
samma kön i känsliga situationer.  

Att lämna den egna bostaden för att flytta till ett vård- och omsorgsboende kan 
vara förknippat med många frågetecken. Kristdemokraterna vill att kommunen 
ska erbjuda en äldreboendegaranti som ska gälla för alla som fyllt 85 år. Detta 
ska fungera som ett erbjudande som den enskilde får ta i anspråk när man vill. 
 
Införande av Äldrepedagoger 
I skolan har vi socialpedagoger, och nu vill vi från Kristdemokraterna satsa på 
äldrepedagoger. En funktion som ska vara de äldres röst för dem som bor på ett 
vård- och omsorgsboende. Äldrepedagogen finns där när man behöver prata med 
någon om existentiella frågor eller om mer vardagliga saker som har uppkommit i 
vård- och omsorgsboendet. 
 
Äldrefältare 
Kristdemokraterna i Väsby har under mandatperioden arbetat intensivt för att 
tillsammans med föreningslivet motverka den ofrivilliga ensamheten hos främst 
äldre. Vi vill nu ta ytterligare ett steg genom att etablera Äldrefältare. Dessa ska 
genom uppsökande arbete nå personer som behöver en social gemenskap så att 
vi kan utrota den ofrivilliga ensamheten bland seniorer i Upplands Väsby. 
 
 

 

 

 
 
 



Hemtjänst 
Att söka och få hemtjänst är för många ett sätt att kunna bo kvar i det egna 
hemmet, att få ökad livskvalitet och få möjlighet till social samvaro. Vi arbetar för 
att hemtjänsten ska vara trygg och ge högkvalitativ service. Vi ser det som 
naturligt och självklart att man ska få välja om man vill ha en kvinna eller en man 
som ger den omsorg man behöver. Kvalitetsverktyget Hemtjänst Index ska vara 
en del av kommunens arbete att göra hemtjänsten till sverigeledande. 
 
Nolltolerans 
Kristdemokraterna ser det som helt naturligt att kommunen har nolltolerans mot 
ovärdigt bemötande gentemot väsby borna, och då särskilt seniorer. Bedrägerier, 
våld, kränkningar och otrygghet ska inte drabba seniorer i kommunen. Allt sådant 
ska beivras med största intensitet.  
 
Anhörig Arbetet 
För oss kristdemokrater måste vi fortsätta med att uppmärksamma och stötta 
dem som vi kallar för “vardagens hjältar” – de anhöriga. De som gör fantastiska 
insatser som anhöriga till en livspartner, till föräldrar, barn eller andra som står 
dem nära. Detta är prioriterat! 

 
Flytt Coach 
Det kan vara ett stort steg att flytta från en bostad där man har trivts i många år. 
Man ser framför sig frågor i form av att hitta ny bostad, flyttstädning, själva 
flytten med kartonger och många saker man kanske måste bli av med. Frågorna 
hopar sig. Vi har som förslag att kommunen erbjuder hjälp i form av en "flytt 
coach" som ska vara någon att samtala med och få både råd och råd. Vi vill inte 
att någon ska känna oro inför en sådan flytt. 
 
Boken kommer 
Biblioteket är något som vi alla uppskattar. Många av oss kan gå dit när vi vill, hur 
många gånger som helst. För andra är det bara en dröm att kunna besöka 
biblioteket. För dessa finns det idag en form av support som heter Boken 
kommer. Detta är en service som utförs av volontärer tillsammans med 
biblioteket. Som enskild beställer man den eller de böcker man vill läsa och sedan 
levereras detta av volontärer med hjälp av bibliotekspersonal. Vi vill att 
verksamheten ska skyddas så att den kan fortsätta, helst tillsammans med 
volontärerna. 
 
Kultur i äldreomsorgen 
Att kulturen utgör en omistlig kraft i all form av vård och omsorg är något som vi 
kristdemokrater både vet och värnar. Kulturens roll i folkhälsan är självklar. I den 
del av omvårdnad som äldreomsorgen utgör behöver Upplands Väsby kommun ta 
ett mera samlat och medvetet grepp för att ge kulturen bättre möjligheter i både 
den förebyggande och den behandlande vården och omsorgen. 



Sång, musik, bild, rörelse och drama är värdefulla vägar till bättre hälsa och 
värdigt liv. Vi menar att det inom varje värdeområde alltid ska finnas ett kultur- 
och hälsoperspektiv. Vardagskulturen ska vara en självklar del av omvårdnaden. 

Kultur i form av musikterapi är inte underhållning utan kommunikation som 
medel att träna koncentration, minne, språk och samarbetsförmåga. När orden 
tar slut, tar sången och bilden vid. Värdet av kultur i alla former som alternativ 
medicin behöver uppvärderas. Kultur har läkande effekt. 

  

 

 

Funktionsvariation är inget handikapp 
Gemensamt för oss människor är att vi är sociala varelser med behov av små, 
naturliga gemenskaper.  Där familjen, som är den naturliga gemenskapen för att 
hjälpa varandra, inte räcker till, ska kommunen och övriga samhället träda in. 
Dessa insatser utifrån ska stödja och stimulera de positiva krafter som finns hos 
varje person där utgångspunkten är att utgå från varje persons egna förmågor. 
Alla människor har samma och unika värde. 
 
Funktionsvariation blir ett hinder för den enskilde först om samhället inte förmår 
att kompensera de eventuella bristerna. Långt ifrån alla funktionsvariationer är 
synliga. Personer med psykisk funktionsvariation har samma rätt till samhällets 
stöd som de med mer fysiskt synliga funktionsvariationer.  
 



Samhällets ansträngningar att öka tillgängligheten för alla hela tiden måste 
revideras och utvecklas. Detta görs bäst i samverkan och samarbete med den del 
av det civila samhället som organiserar människor med särskild kunskap om att 
leva med en funktionsvariation. Vår utgångspunkt är att funktionsvariation inte 
är ett handikapp. ​
​
Funktionssätt Konsekvensbeskrivning och Funktionsrättslots 
Vi vill införa något som kallas Funktions Rätt Konsekvensbeskrivning. Detta är ett 
systematiskt sätt att arbeta med de förslag som tas fram för olika beslut inom 
kommunen och som särskilt fokuserar på hur de politiska förslagen påverkar 
personer med funktionsnedsättning. 
  
Vi vill införa en funktion, kallad Funktionssätt Slots, där personer kan få 
vägledning om kommunens utbud av verksamheter och boenden eller andra 
frågor som kan uppstå. Idag finns en äldrelots och nu är det dags för en 
motsvarande tjänst för personer med funktionsnedsättning. 

 
Vår sociala passion​
Den sociala omsorgen ska utgå från människans behov av små och naturliga 
gemenskaper där familjen, oavsett hur den är sammansatt, är den viktigaste. De 
sociala insatserna i form av förebyggande och behandlande åtgärder ska stödja 
när det brister och ska stimulera de positiva krafterna i familjen och hos den 
enskilde.  
 
Solidaritetstanken motiverar oss kristdemokrater att ta gemensamt ansvar för 
alla människor, i synnerhet de som är utsatta på något sätt. Vi verkar för att 
Upplands Väsby ska erbjuda alla invånare stöd och omsorg i livets alla skeenden.  
Målet för den sociala omsorgen är att stärka människors förmåga att leva ett 
självständigt liv.  
 
För oss kristdemokrater är det avgörande att socialtjänstens viktigaste uppgift är 
att genom tidiga förebyggande insatser förhindra uppkomst av sociala problem 
och identifiera barn och ungdomar i riskzonen för kriminalitet och andra 
destruktiva beteenden.  
 
Att inte få känna sig trygg i sitt hem är väldigt destruktivt för många och leder till 
otrygga individer. Det finns hjälp att få. Alla som utsätts för brott ska ge adekvat 
stöd. 
 
För de barnfamiljer som hamnar i en ekonomiskt trång situation ska även i 
fortsättningen det framgångsrika vräkningsförebyggande arbetet kopplas på. 
Visionen är att inget barn ska vräkas från sitt hem på grund av att de vuxna 
misskött sin ekonomi.  



 
 
 
Förvaltarskapstanken är en bärande del i den kristdemokratiska ideologin. På 
miljöområdet innebär det att vi ska förvalta, inte förbruka, vår planet och dess 
tillgångar. Miljö- och klimatpolitiken ska vara grundad på försiktighetsprincipen, 
då den ska utformas så att både det offentliga, näringslivet, civilsamhället och vi 
enskilda ska ges förutsättningar att göra rätt, dvs. att styra mot ett gott 
förvaltarskap och en hållbar utveckling.  
 
Kommunen, med dess läge utmed motorvägen, närheten till Arlanda flygplats och 
järnvägen, har att arbeta extra mycket med bullerfrågan. Vi måste förstå att 
buller är en hälsofråga av stort format. Resultatet av ett ständigt buller brus kan 
leda till sjukdom och social störning. En lösning som vi kristdemokrater vill se är 
att ett arbete påbörjas med att se över möjligheten att även i Upplands Väsby 
kunna bygga in delar av E4:an i en tunnel. Att göra detta på den sträcka som 
ligger närmast de mest centrala delarna av kommunen, från Glädjens trafikplats 
fram till Hammarby Apotek, skulle göra stor skillnad såväl ur buller synpunkt som 
i och med att det skulle kunna ge stora rekreationsytor. Vilundaparken skulle 
kunna bli ett riktigt idrotts nav! Vi vill se Glädjens Tunnel!  
 
Kristdemokratisk miljöpolitik har ett gott öga till vad vi som människor kan göra i 
det lilla. Att det ska vara lätt att göra rätt är en roll som vi gärna arbetar utifrån. 
Det ska vara enkelt att bli en del av kretsloppet gällande exempelvis 
sophanteringen, få rätt råd för egna energieffektiviseringar samt få tillgång till 
fler laddstolpar i samhället. En på många sätt hållbar kommun  
 

 



Kultur- och föreningslivet bidrar till det goda livet 
God kännedom om ens gemensamma kulturarv är en förutsättning för att bygga 
sin identitet och för att kunna respektera andra människors kulturarv. Detta 
förutsätter att kulturen, med sina många sidor, är tillgänglig för alla. Den lever 
bland oss människor och ska inte styras av politikerna. Kulturpolitikens roll är att 
stödja och ge kulturen möjlighet att växa, både för professionella och amatörer. 
Debatten om kulturens frihet och gränser måste ständigt föras och hållas levande 
utan att enskilda och grupper diskrimineras eller förtal. Kulturen är också viktig 
för att integration ska bli möjlig mellan olika människor. 
 
Kultur skapar attraktivitet för Upplands Väsby som en plats med hög livskvalitet. 
Barn ska ha generös tillgång till kultur i olika former. I första hand är detta ett 
ansvar för de vuxna i barnets närhet. Barnomsorg och skola har också ett ansvar 
för att aktivt verka för att kulturen ska vara tillgänglig för de unga. Vi uppskattar 
verkligen den kulturskola som vi har i kommunen. Många barn och ungdomar får 
möjlighet att utöva sin del av kulturen, men vi behöver utöka detta sätt att lära 
sig mer om kultur i dess olika former. Kulturskolan behöver ytterligare stöd för 
att kunna ta emot alla dem som vill utöva kultur genom skolan.  
 

 
 
En viktig kulturinstitution är kommunens bibliotek. Det ska vara något av 
kommunens vardagsrum där alla är välkomna, men också vara samordnare av 
olika kulturella verksamheter.  
 
Fritidskortet 
Vi kristdemokrater i Väsby är extra glada över att KD:s förslag på Fritidskort för 
barn och unga genomfördes under 2025 och nu har etablerat sig även i vår 
kommun. En insats för folkhälsan.  



Detta är ett urval av de motioner som vi presenterade 
under 2023-2025 för Kommunfullmäktige 

 

●​ Öka tillgängligheten – säkerställ tillgången till offentliga toaletter 
●​ Införandet av Funktionssätt Konsekvensbeskrivning 
●​ Utbildning av äldre- och omsorgspersonal om våld i nära relation bland 

äldre 
●​ Om införandet av jourskola 
●​ Larm även för döva och hörselskadade 
●​ Bilda Bergaskogens naturreservat och säkra natur och rekreativa värden 

för framtiden 
●​ Införandet av funktionen äldrefältare i Upplands Väsby 
●​ Utreda och införa språkkrav för anställda inom omsorgen 
●​ Föra över hemsjukvården till kommunalt ansvar 
●​ Smaka på Väsby! 
●​ Anlägga trottoar på sydvästra sidan av Kyrkvägen mellan Vilunda Kyrka 

och centrumanläggningen 
●​ Ge stöd till invånare i form av syn- och hörselinstruktör 
●​ Inrätta funktionen Aktivitet Slots 
●​ Samverkan med grannkommuner avseende återvinning av 

byggnadsmaterial 
●​ Kamerabevakning vid återvinningsstationer 
●​ Om föräldrautbildning 
●​ Om kulturens roll inom äldreomsorgen 
●​ Om att det politiska ledarskapet ska leva med Barnkonventionen 
●​ Om att öka stödet till barn i missbruksfamiljer 
●​ Om att uppvärdera arbete med barn med funktionsnedsättning 
●​ Om att öppna möjligheten till LSS även för den som fyllt 65 år 
●​ Om att inrätta pedagogisk omsorg i kommunal regi samt ordna lokaler där 

fristående och kommunal pedagogisk omsorg kan samarbeta 
●​ Om att möjliggöra ägt boende genom hyrköp 
●​ Om policy inom barn rättsområdet 

 
Förutom detta urval av  motioner har vi även ställt flertalet interpellationer och 
frågor till styret. Även dessa har ställts under sammanträde med 
kommunfullmäktige. 
 
Under åren har det även publicerats material på:​
- Maria Fälths logg: mariafalthkd.blogspot.com 
- Facebook kd vasby, ​
- Instagram kd väsby 
 

http://mariafalthkd.blogspot.com


Varför ska jag rösta på Kristdemokraterna?​
Ser du människor som unika personer och inte som ett kollektiv? Har du insett 
att vi alla är ofullkomliga? Anser du att var och en har ett okränkbart värde och 
har rätt att leva ett värdigt liv, oavsett ålder eller förutsättningar? Tycker du att vi 
har ett gemensamt ansvar för att förvalta alla våra resurser, såväl ekonomiskt 
som miljömässigt, och oss människor emellan? Ja, är det så, så ska du rösta på 
Kristdemokraterna!  

Att stödja vår gräsrotsrörelse för att Sverige ska bli ett bättre land att leva i kan 
bli något av det viktigaste du gör. Det är så mycket som måste förändras till det 
bättre i Sverige. Så mycket bra som måste förvaltas. Gå med i KD!​
https://kristdemokraterna.se/engagera-dig/ansok-om-medlemskap-i-kristdem
okraterna 

Vi som delar dessa värderingar finns med på valsedeln till kommunfullmäktige: 

1   Maria Fälth​
2  Kristina Klempt​
3  Aleksandra Grbic​
4  Lars Tunkrans​
5  Lucas Ibrahim​
6  Carina Halfvards​
7  Peter Larsson​
8  Dag Roslund​
9  Magda Ayoub​
10 Jon Niklasson​
11 Ismo Salmi​
12 Vivianne Mourad​
13 Kristina Daun​
14 Hannes Elias Stam​
15 Karl-Åke Isaksson​
16 Göran Zetterlund​
17 Tommy Fälth​
18 Raouf Ayoub​
19 Mikael Walli​
20 Olov Granström​
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